ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Октябрьский                                                                                                от «____»_____________20___г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального

обучения профессиональное училище № 4 городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Училище», в лице директора Еленкина Г.В., действующего

на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности 02 № 002818

регистрационный номер 0452 от 12.03.2012 г. выданной Управлением по контролю и надзору в сфере

образования Республики Башкортостан, с одной стороны,

и________________________________________________________________________________

именуемой в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. «Училище» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительные образовательные

услуги.

 1.2. Обучение проводится в группе по программе «____________________________________»

1.3. Срок обучения с «____»__________20____года по «____»____________20_____года

2. Обязанности сторон

2.1. «Училища»

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

программой. Время обучения вечернее  очное  (допускается в дневное время по соглашению сторон)

 2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещением, соответствующим санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

 2.1.3. Проявлять уважение к личности «Заказчика», оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия «Заказчика» с учетом его индивидуальных

особенностей во время оказания дополнительных образовательных услуг.

      2.1.4. В случае успешного окончания обучения, сдачи экзамена выдать свидетельство

(удостоверение), подтверждающие квалификацию, в течении 5 дней со дня проведения аттестации

(экзамена) при наличии оплаты.

2.2. Заказчика

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.2.2. Возмещать ущерб в случае причинения порчи имуществу «Училища» в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

 2.2.3. Посещать занятия, выполнять все задания, выдаваемые преподавателем «Училища».

2.2.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу «Училища» и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.5. Бережно относиться к имуществу «Училища».

3. Права сторон.

3.1.Училище имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля над

качеством образовательной деятельности.

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлечѐнных  к работе по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг, в

исключительных случаях, при возникновении необходимости  решать вопрос о замене педагога.

 3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Училища предоставления информации по вопросам, касающимся организации

и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1.  настоящего договора.

 3.2.2.  Обращаться к работникам Училища по вопросам, касающимся занятий  Заказчика.

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков

критериях их оценки.

4. Ответственность сторон

4.1. «Училище» вправе отчислить «Заказчика» согласно настоящего Договора по следующим

причинам:

- систематический пропуск занятий без уважительных причин;

- нарушения правил внутреннего распорядка;

- нарушения условий оплаты обучения;

4.2. О решении изменить или расторгнуть Договор стороны уведомляют друг друга в письменном виде.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует

до момента окончания обучения.

4.5. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Оплата услуг

         5.1. Заказчик оплачивает услуги в размере ____________________________  в соответствии со

сметой, составленной «Училищем» на оказание дополнительных образовательных услуг.

         5.2.  Оплата услуг, предусмотренная настоящим  разделом,  может  быть

изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему

договору.

5.3. Оплата производится до начала занятий в размере 100% от суммы договора перечислением

на расчетный счет «Училища».

6. Основания изменения и расторжения договора.

6.1.  Условия,  на  которых  заключен  настоящий договор, могут быть

изменены   либо   по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3.  Заказчик  вправе отказаться от исполнения договора при условии

оплаты «Училищу» фактически понесенных им расходов.

6.4.  Училище  вправе  отказаться  от исполнения обязательств по

договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Подписи сторон

УЧИЛИЩЕ                                                     ЗАКАЗЧИК

Государственное бюджетное                           Ф.__________________________________

образовательное учреждение начального       И.__________________________________

профессионального образования                     О.__________________________________

Профессиональное училище № 4                     Паспортные данные

452600, Республика Башкортостан                   серия______________________________

г. Октябрьский, Садовое кольцо, 55                 №_________________________________

ИНН 0265011463                                                Выдан кем__________________________

КПП 026501001                                                   ___________________________________

Министерство финансов РБ                              Выдан когда_________________________

ГБОУ НПО ПУ № 4, г. Октябрьский,               Телефон____________________________

РБ, л/с 20112070990                                           Адрес______________________________

р/с 40601810400003000001                                ___________________________________

БИК 048073770                                                   Дата рождения ______________________

ГРКЦ НБ Республика Башкортостан

Банка России Г. Уфа

Директор ГБОУ НПО ПУ № 4

    _________________Г.В. Еленкин                         Подпись___________________________

garantf1://10064072.0/